Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatan

ESTADO DE YUCATAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y |26/abr./2025

hora de Impresién | 01:31 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS *

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION |

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

2025

$850,657.56
$0.00
$0.00
$0.00
$850,656.35
$1.21
$0.00

$0.00
$456,214.00

$456,214.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,306,871.56

$1,352,740.04
$738,736.76
$108,521.70
$505,481.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

2024

$1,467,366.46
$0.00
$0.00
$0.00
$1,467,364.21
$2.25
$0.00

$0.00
$1,007,905.00

$1,007,905.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,475,271.46

$2,093,948.68
$888,668.33
$91,599.83
$1,113,680.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
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Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatan

ESTADO DE YUCATAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025 Fecha y [26/abr./2025

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 01:31 p. m.
2025 2024
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $1,352,740.04 $2,093,948.68
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$45,868.48 $381,322.78

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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