

Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatán ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades				
Usr: supervisor Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025 Fecha y 26/ab				
Rep: rptEstadoActividades	hora de Impresión 01:31 p. m			
	<u>2025</u>	<u>2024</u>		
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
NGRESOS DE GESTIÓN	\$850,657.56	\$1,467,366.46		
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00		
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00		
DERECHOS	\$850,656.35	\$1,467,364.21		
PRODUCTOS *	\$1.21	\$2.25		
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAE	\$456,214.00	\$1,007,905.00		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN I	\$456,214.00	\$1,007,905.00		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00		
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00		
otal de Ingresos y Otros Beneficios	\$1,306,871.56	\$2,475,271.46		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$1,352,740.04	\$2,093,948.68		
SERVICIOS PERSONALES	\$738,736.76	\$888,668.33		
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$108,521.70	\$91,599.83		
SERVICIOS GENERALES	\$505,481.58	\$1,113,680.52		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00		
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$0.00		
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00		
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00		
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00		
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00		
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00		
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00		
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00		
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00		
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00		
		**		
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00		



Sistema de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Motul Yucatán ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

Usr: supervisor	Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025	Fecha y 26/abr./2025		
Rep: rptEstadoActividades		hora de Impresión 01:31 p. m.		
		<u>2025</u>	<u>2024</u>	
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACI	ONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIC	ONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS GASTOS		\$0.00	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.00	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE		\$0.00	\$0.00	
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$1,352,740.04	\$2,093,948.68	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro))	-\$45,868.48	\$381,322.78	

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC.BEATRIZ DEL CARMEN CHI CAMPO

DIRECTOR SMAPAM

PSTMAMMINICIPAL DE AQUA POTABLE
Y ALCAPTABRILLADO DE MOTUL
H. AYUNTAMIENTO
DE MOTUL, YUCATAN
2024 - 2027

CLUCIO ALBERTO ESTRELLA CANUL

PRESIDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MOTUL, YUCATÁN PRESIDENTE MUNICIPAL 2024 - 2027